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 چکیده
ای برخوردار است زیرا به نوعی توصیف کننده وضعیت عملکرد و سلامت های مهندسی عمران از اهمیت ویژهاستخراج شکل مودها در سازه

رسد. شوار به نظر میباشد. در موارد عملی استخراج دقیق شکل مودها به دلیل پیچیدگی در محاسبه دقیق مقادیر جرم و سختی دسازه می

های عددی سنگین قیمت، و تحلیل های مختلف شناسایی سیستم برای استخراج پارامترهای مودال، نیازمند تجهیزات گراناز طرفی روش

 ها در قاب برشی، بر مبنای مشابهت فضایباشند. در این تحقیق روشی ساده و جدید در قالب راهبردی نوین برای استخراج شکل مودمی

از علم آمار، ارائه شده. دقت این رویکرد  pcaحصول آن ها در علم دینامیک سازه و نحوه به دست آمدن بردارهای مؤلفه اساسی در روش 

در قالب مثال عددی برای قاب برشی ده طبقه در محیط شبیه سازی بررسی شده. در عمل نتایج این روش با روش شناسایی سیستم حوزه 

  بر روی مدل دو درجه آزاد در آزمایشگاه صحت سنجی شد. (ITDزمان ابراهیم )
 

 

به هنگام شده، فرضیه جدید برای استخراج  ، تکنیک پردازش تصویر، مدل اجزاء محدودITD مودال، روش آنالیز كلیدی: هایواژه

 شکل مود قاب برشی

 

 مقدمه -1
و از اهمیت زیادی برخوردار است. در این زمینه ها، همواره مورد توجه مهندسین عمران بوده تعیین خواص دینامیکی سازه

ها به طور . این روش]3-1 [ها که به اطلاعات کمتری از مشخصات سازه نیازمندند بیشتر مورد علاقه هستندآن دسته از روش

های های طبیعی ارتعاش، شکل مودهای به دست آمده از تست مودال، فرکانساند. مشخصهموسوم 1کلی به آنالیز مودال

توانند به نوعی باشند. به طور کلی شکل مودهای سازه از اهمیت زیادی برخوردارند زیرا میهای میرایی مینوسانی و نسبت

تواند بسیار جذاب و هایی ساده و مؤثر در تعیین شکل مودها می. لذا وجود روش]5و4[بیانگر عملکرد و سلامت سازه باشند.

دقیق برای محاسبه شکل مود سازه از حل مسأله مقدار ویژه حاصل از مقادیر جرم و سختی به مورد توجه باشد. مقادیر اصلی و 

 (.1آیند. معادله )دست می

 = 0                                   (1) 

ه فقط هایی هستند کهای دینامیکی به اطلاعات ورودی و خروجی سازه نیازمندند و دسته دوم روشتعیین مشخصه

تنها معروفند، به دلیل عدم نیازمندی به برداشت -های خروجیاند. دسته دوم که به روشنیازمند اطلاعات خروجی سازه

                                                 
1 Modal Analysis 


